ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

Pag. 1

TERMO DE REVOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

  Considerando que a Administração lançou o Edital de Credenciamento n°

001/2024, objetivando a Apresentação de proposta à Caixa Econômica Federal, para

elaboração de projeto e construção de habitação de interesse social, no âmbito do Programa

Minha Casa Minha Vida – PMCMV;

  Considerando que o CONSÓRCIO FAR CHAPECÓ, formado pelas empresas

Groen Engenharia e Meio Ambiente Ltda, Binotto Construções Ltda e Replantec Projetos e

Construção Ltda foi a única habilitada/selecionada;

  Considerando que as participantes do Chamamento concordaram com as

regras impostas pelo mesmo (subitem 7.5);

  Considerando que a seleção no Chamamento não implicará na contratação

direta do habilitado, ficando a contratação dependente da aprovação do agente financeiro

(subitem 1.2.4);

  Considerando que além da documentação de habilitação poderia a interessada

no Chamamento ter que providenciar outras a título de complementação (subitens 1.3.5 e

1.3.6);

  Considerando que a eficácia da seleção depende da celebração de contrato

entre a habilitada e agente financeiro (subitem 7.4);

  Considerando que a inviabilização da contratação da gera direito a indenização

(subitem 7.4, parte final);

  Considerando que o CONSÓRCIO FAR CHAPECÓ não logrou êxito em

comprovar toda a documentação junto à Caixa Econômica Federal.

  DECIDE-SE:

a) Efetuar a exclusão do CONSÓRCIO FAR CHAPECÓ do processo

seletivo, conforme orienta o subitem 5.1.3 do Edital;

b) Declarar o Chamamento Público n° 001/2024 fracassado;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

B
R

IN
A

 A
N

T
O

N
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

A
B

5-
C

3D
F

-9
1B

2-
C

6A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A
B

5-
C

3D
F

-9
1B

2-
C

6A
0

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

Pag. 2

c) Proceder a revogação do Chamamento Público n° 001/2024, para a

adequação do mesmo a nova realidade técnica e jurídica.

Publique-se.

Chapecó – SC, 04 de julho de 2022.

Sabrina Antonini

Diretora de Regularização Fundiária e Habitação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

B
R

IN
A

 A
N

T
O

N
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

A
B

5-
C

3D
F

-9
1B

2-
C

6A
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A
B

5-
C

3D
F

-9
1B

2-
C

6A
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5AB5-C3DF-91B2-C6A0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SABRINA ANTONINI (CPF 088.XXX.XXX-85) em 25/07/2024 08:44:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/5AB5-C3DF-91B2-C6A0